
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  18 DEL  21/02/2024

OGGETTO: DESTINAZIONE DELL`IMMOBILE COMUNALE SITO IN VIA ABRUZZI E MOLISE
A 'CASA DELLE ASSOCIAZIONI'. ATTO DI INDIRIZZO.

L'anno  2024 e questo giorno  21 del  mese di  febbraio alle ore  12:40 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



PRESO ATTO che il Sindaco, Avv. Giuseppe Maria Taurino e gli Assessori Giuseppe Rampino e 
Giovanni  Chirizzi  partecipano   alla  seduta  in  modalità  telematica  a  mezzo  di  videocamera  e 
dispositivo remoto in conformità a quanto previsto dall’art. 5 del Regolamento per lo svolgimento 
delle sedute di Giunta comunale in modalità telematica. La partecipazione in audio-videoconferenza 
consente  l'identificazione  certa  dei  partecipanti,  il  regolare  svolgimento  della  seduta,  la 
constatazione  e  proclamazione  del  voto.  Tutti  i  partecipanti  sono  in  grado di  intervenire  nella 
discussione e ricevere, visionare e trasmettere la documentazione necessaria. 

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che  questa  amministrazione  intende  promuovere  il  principio  costituzionale  di 
sussidiarietà  e  riconoscere  e  valorizzare  tutti  gli  organismi  comunitari,  tra  cui  i  gruppi  di 
volontariato sociale e le libere forme associative, che favoriscono la formazione e l’integrazione tra 
le persone e realizzano positive esperienze di solidarietà umana;

RICONOSCIUTA l’importanza della vivace realtà associativa presente nel territorio di Trepuzzi 
nei più diversi settori di attività e preso atto della crescente necessità di utilizzo in concessione di 
spazi e locali che rappresenta un beneficio per le realtà associative del territorio; 

RITENUTO che al  fine di  garantire  una maggiore  collaborazione  con i  gruppi  di  volontariato 
sociale e le libere forme associative, gli stessi debbano essere messi nelle condizioni di utilizzare 
idonei locali al fine di garantire i servizi e le attività svolte in favore della cittadinanza;

CONSIDERATO che  il  Comune  di  Trepuzzi  è  proprietario  di  un  immobile,  attualmente 
inutilizzato, sito in via Abruzzi e Molise, composto da n. 6 vani oltre servizi idoneo a garantire ai 
suddetti  gruppi di volontariato e associazioni il giusto decoro e la fattiva utilità di cui le stesse 
necessitano

RITENUTO di dare indirizzo ai responsabili dei settori di competenza di porre in essere tutti gli  
adempimenti necessari al fine di destinare il suddetto immobile di proprietà comunale a “Casa della 
Associazioni”;

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto espressi dal 
dirigente del servizio interessato e dal dirigente del servizio finanziario, ai sensi dell'art.49 comma 1 
D.Lgs.267/00;

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma di legge;

DELIBERA

1. DI  PRENDERE  ATTO che  le  premesse,  che  qui  si  intendono  interamente  richiamate, 
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. DI  RICONOSCERE l’importanza  della  vivace  realtà  associativa  presente  nel  territorio  di 
Trepuzzi nei più diversi settori di attività e preso atto della crescente necessità di utilizzo in 
concessione di spazi e locali che rappresenta un beneficio per le realtà associative del territorio;

3. DI PROCEDERE, per  una maggiore collaborazione con i gruppi di volontariato sociale e le 
libere forme associative, a mettere gli stessi nelle condizioni di utilizzare idonei locali al fine di 
garantire i servizi e le attività svolte in favore della cittadinanza;

4. DI PRENDERE ATTO che il Comune di Trepuzzi è proprietario di un immobile, attualmente 
inutilizzato, sito in via Abruzzi e Molise, composto da n. 6 vani oltre servizi il quale immobile 

Pag. 2 di 4



risulta idoneo a garantire ai suddetti gruppi di volontariato e associazioni il giusto decoro e la 
fattiva utilità di cui le stesse necessitano;

5. DI DARE INDIRIZZO ai responsabili  dei settori  di competenza di porre in essere tutti  gli 
adempimenti necessari a destinare l'immobile di proprietà del Comune di Trepuzzi sito in via 
Abruzzi e Molise attualmente in disuso, a “Casa delle Associazioni”.

La  presente  deliberazione  viene  dichiarata  immediatamente  eseguibile  a  seguito  di  separata  ed 
unanime votazione, ai sensi dell'art.134 comma 4 del D.Lgs.267/00.

Pag. 3 di 4



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Ing. Danilo PERRONE

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott. Nunzio FORNARO

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
26/02/2024 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                           IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                                               F.to Dott.ssa Maria Rita DEL
PRETE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 4 di 4


